
Compras Públicas 

Sistema Integrado de Gestão de Aquisições 

Data: 10/02/2022 Hora Consulta: 12:14

Licitação: 

PERP06/20-AQUISIÇÃO DE SERVIDORES DE REDE

Unidade:

PRODERJ - CENTRO DE TECN DE INFORMAÇÃO E COMUN DO ERJ 

Status: 

Inscrição de Propostas

Modalidade da Licitação:

Pregão Eletrônico

Modo de Disputa:

Tradicional 

Critério de Julgamento:

Menor Preço

Data/Hora de Publicação:

10/02/2022 12:10:00 

Data/Hora Limite de Inserção de Proposta:

23/02/2022 13:30:00 

Data/Hora Abertura da Sessão:

23/02/2022 14:00:00 

Processo(s):

SEI-120211/001283/2020

Edital e Documentos:

Acompanhamento OnLine:

Page 1 of 3Detalhar Editais Licitações

10/02/2022https://www.compras.rj.gov.br/Portal-Siga/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=25869&orderC...



Até o momento a licitação encontra-se sem Avisos.

Nome 

Até o momento não existem atas para a licitação.

Pesquisar: 

Ord. Descrição Quantidade 
Exclusivo 
ME/EPP 

1

SERVIDOR REDE DE COMPUTADORES,PROCESSADOR: SERVIDOR TIPO BASICO - 
PROCESSADOR FISICO 1 - OCTA CORE, SISTEMA OPERACIONAL: SEM SISTEMA 
OPERACIONAL, MEMORIA: 16GB, HD: 2 X SSD - CAPACIDADE 480 GB CADA, PLACA DE REDE: 
2 PLACAS LAN, ACESSORIOS: FONTE ALIMENTACAO REDUNDANTE (SWAP / HOT PLUG), 
MIDIA OPTICA: GRAVADOR E LEITOR DVD/CD ROM, MEMORIA VIDEO: INTEGRADA, FORMA 
FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:166161 - Código do Item:7010.023.0118

25 N

2

SERVIDOR REDE DE COMPUTADORES,PROCESSADOR: SERVIDOR TIPO INTERMEDIARIO - 
PROCESSADOR FISICO 2 - OCTA CORE, SISTEMA OPERACIONAL: SEM SISTEMA 
OPERACIONAL, MEMORIA: 32 GB, HD: 2 DISCOS DE 480 GB SSD, PLACA DE REDE: 2 LAN, 
ACESSORIOS: FONTE ALIMENTACAO (SWAP HOT PLUG), MIDIA OPTICA: DVD-RW, MEMORIA 
VIDEO: INTEGRADA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:166162 - Código do 
Item:7010.023.0119

16 N

3

SERVIDOR REDE DE COMPUTADORES,PROCESSADOR: SERVIDOR DE TORRE TIPO 
INTERMEDIARIO COM 8 DISCOS ADICIONAIS SAS - 2 FISICOS OCTA CORE, SISTEMA 
OPERACIONAL: SEM SISTEMA OPERACIONAL, MEMORIA: 32GB, HD: 2 SSD 480GB + 8 SAS 
2.4TB, PLACA DE REDE: 2 PLACAS LAN, ACESSORIOS: FONTE DE ALIMENTACAO 
REDUNDANTE (SWAP/HOT PLUG), MIDIA OPTICA: DVD-RW, MEMORIA VIDEO: INTEGRADA, 
FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:166163 - Código do Item:7010.023.0120

67 N

4

SERVIDOR REDE DE COMPUTADORES,PROCESSADOR: SERVIDOR RACK TIPO BASICO 
PROCESSADOR FISICO 1 OCTA CORE, SISTEMA OPERACIONAL: SEM SISTEMA 
OPERACIONAL, MEMORIA: 16GB, HD: 2 SSD 960 GB, PLACA DE REDE: 2 LAN, ACESSORIOS: 
FONTE DE ALIMENTACAO REDUNDANTE SWAP / HOT PLUG, MIDIA OPTICA: DVD - RW, 
MEMORIA VIDEO: INTEGRADA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:166164 - Código do 
Item:7010.023.0121

10 N

Page 2 of 3Detalhar Editais Licitações

10/02/2022https://www.compras.rj.gov.br/Portal-Siga/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=25869&orderC...



Ord. Descrição Quantidade 
Exclusivo 
ME/EPP 

5

SERVIDOR REDE DE COMPUTADORES,PROCESSADOR: SERVIDOR DE RACK TIPO 
INTERMEDIARIO 2 PROCESSADORES OCTA CORE, SISTEMA OPERACIONAL: SEM SISTEMA 
OPERACIONAL, MEMORIA: 32GB, HD: 2 SSD 960GB, PLACA DE REDE: 2 LAN, ACESSORIOS: 
FONTE DE ALIMENTACAO REDUNDANTE (SWAP / HOT PLUG), MIDIA OPTICA: DVD - RW, 
MEMORIA VIDEO: INTEGRADA, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:166165 - Código do 
Item:7010.023.0122

116 N

6

SERVIDOR REDE DE COMPUTADORES,PROCESSADOR: SERVIDOR DE RACK TIPO 
INTERMEDIARIO COM 8 DISCOS ADICIONAIS SAS - 2 FISICOS OCTA CORE, SISTEMA 
OPERACIONAL: SEM SISTEMA OPERACIONAL, MEMORIA: 32GB, HD: 2 SSD 960 GB CADA + 8 
SAS DE 2.4 TB, PLACA DE REDE: 2 LAN, ACESSORIOS: FONTE ALIMENTACAO REDUNDANTE 
(SWAP / HOT PLUG), MIDIA OPTICA: DVD-RW, MEMORIA VIDEO: INTEGRADA, FORMA 
FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:166166 - Código do Item:7010.023.0123

162 N

Privacidade  - Termos

Page 3 of 3Detalhar Editais Licitações

10/02/2022https://www.compras.rj.gov.br/Portal-Siga/EditaisLicitacoes/detalhar.action?idLic=25869&orderC...


